
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/2 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 18/02/2016   Pagina 1 van 2 

 

RAADSZITTING VAN 18 februari 2016 

 

 
Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Geert Heeres, Frederika 

Houwelijckx , Annemie Van Orshaegen, Paul Van Wesenbeeck en Irene Meersman 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd: Patrick Wyffels, raadslid 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 21 januari 2016: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 21 januari 2016. 

 

02 Kastoestand per 18 februari 2016 - kennisname 

 

De Raad 

 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 18 februari 2016 het kastotaal € 

928.296,19 bedroeg. 

 

03 VZW SEL AMBERES: aanduiding van een nieuwe afgevaardigde van de raad voor 

maatschappelijk welzijn in de algemene vergadering 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet betreffende de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 

van 19 december 2008 inzonderheid artikel 243§1.  

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de Samenwerkingsinitiatieven 

eerstelijnsgezondheidszorg van 19 december 2008.  

Gelet op de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn van 19 augustus 2010  houdende de 

toetreding van OCMW Zoersel tot vzw SEL AMBERES via KINA PV; 

Gelet op de aanduiding door de raad voor maatschappelijk welzijn van 18 april 2013 van de heer 

Christiaan Janssens als afgevaardigde 

Gelet op het ontslag van de heer Christiaan Janssens uit de raad voor maatschappelijk welzijn; 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/2 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 18/02/2016   Pagina 2 van 2 

Overwegende dat moet worden overgegaan worden tot de aanstelling van een nieuwe afgevaardigde in 

de algemene vergadering van vzw SEL AMBERES aangezien er een volgende bijeenkomst is gepland 

op 24 maart 2016 om 1845u te Antwerpen; 

Genotuleerd staande de vergadering de kandidatuur van Annemie Van Orshaegen om te worden 

aangeduid als afgevaardigde in de algemene vergadering; 

 

Gaat bij geheime stemming en in één enkele stemronde over tot de verkiezing van de afgevaardigde in 

de algemene vergadering van vzw SEL AMBERES: 

 

De stemming geeft volgende uitslag: 

 

Annemie Van Orshaegen: 10 

Onthouding:  

 

Besluit: 

 

Art. 1: Derhalve wordt het volgende raadslid verkozen tot afgevaardigde in de algemene vergadering 

van vzw SEL AMBERES Annemie Van Orshaegen. 

Art. 2: De afgevaardigde wordt aangesteld voor de ganse legislatuur;  

 

04 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 18 februari 2016 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn: 17 maart 2016 om 20u. 

 

 Schattingsverslag gronden Vorse Beemden werd ontvangen; de beslissing om te verkopen aan 

Natuurpunt vzw wordt geagendeerd op de raad van 17 maart 2016. 

 

 Voorstel Belfius financiering aankoop grond Smissestraat op korte termijn (<1 jaar) in kader van 

algemeen thesauriebeheer (“straight loan”, geschatte rente 0.75% JKP) tot wanneer het dossier van 

de verkoop van de woningen aan Graffendonk aan SHM de Voorkempen is voorbereid, zodanig 

dat de noodzakelijke wijziging van het investeringsbudget met de aankoop van de grond en de 

verkoop van de woningen in zijn totaliteit kan worden opgenomen.  Akte aankoop grond 

Smissestraat wordt verleden bij notaris Nouwkens op 22 februari 2016. 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.20 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 


